Приложение 1 к аукционных документам  №А218-08/171
П Р О Е К Т

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № _____

«___» ___________ 2017 года

                                                                   г. Минск

Унитарное предприятие Мингорисполкома «Мингорсвет», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Гриневича С.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с ___________________________________________ о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить _______________________ в количестве _________ шт. по цене _____________________ руб. с учетом НДС (далее – товар).
1.2. Товар приобретается для собственного производства и (или) потребления.
1.3. Источник финансирования: Республиканский бюджет.
2. Качество. Комплектность.

2.1. Поставляемые товары по качеству должны соответствовать требованиям действующего законодательства, ТУ.
2.2. Поставщик гарантирует качество поставляемых товаров.
Гарантийный срок составляет: 5 лет (с даты ввода товара в эксплуатацию), срок службы – 10 лет (с даты ввода товара в эксплуатацию).

2.3. Если качество товара окажется не соответствующим требованиям стандартов, Покупатель вправе отказаться от принятия товара и потребовать возврата уплаченных сумм или замены товара, а также возмещения, возникших в связи с этим убытков.

2.4. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с «Положением о приемке товара по количеству и качеству», утвержденным Постановлением Совета министров Республики Беларусь от 03.09.2008 года №1290.

2.5. Поставщик обязан за свой счет устранить дефекты, выявленные в товарах, в течение гарантийного срока или заменить товары, если не докажет, что дефекты возникли в результате нарушения Покупателем правил эксплуатации товаров или условий хранения. Устранение дефектов или замена товара производится в 20-дневный срок после получения сообщения Покупателя о выявленных дефектах.
3. Сроки и порядок поставки.
3.1. Поставка товара, указанного в п.п. 1.1. настоящего Договора, осуществляется транспортом и за счет Поставщика в срок: IV кв .2017 г.
3.2. Поставщик обязуется вместе с товаром передать всю необходимую документацию в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

3.3. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента передачи товара Покупателю.

4. Цена и порядок расчетов. Сумма договора.

4.1. Покупатель оплачивает Поставщику поставленные товары по цене согласно п.1.1 настоящего Договора. Цена товара является твердой и не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.
4.2. Сумма настоящего Договора составляет ___________________________________ с учетом НДС.
4.3. Покупатель обязан принять товар в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Договора и оплатить его.
4.4. Оплата за товар, поставленный согласно условиям пункта 3.1 настоящего Договора, осуществляется  на расчетный счет Поставщика по факту поставки, в течение 30 (тридцати) календарных дней.

4.5. В ходе исполнения договора допускается изменение объема (количества) предмета закупки, но не более чем на 10 %.
5. Форс – Мажорные обстоятельства.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшие после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и возникновение которых не несет ответственности – это землетрясения, наводнения, пожары и другие подобные события. К обстоятельствам, освобождающим сторону от ответственности, относятся также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

5.3. При наступлении таких обстоятельств, стороны информируют друг друга и отодвигают исполнение условий договора на взаимно согласованный срок, или расторгают его по взаимному соглашению сторон.
6. Обязанности и имущественная ответственность сторон.

6.1. Поставщик обязан передать Покупателю товары, предусмотренные настоящим договором в полном объеме и в сроки согласно, пункта 3.1. настоящего договора. Обязанность по передаче товара считается исполненной Поставщиком с момента поставки товаров Покупателю и подписания товарной накладной Покупателем или указанным им ответственным лицом.

6.2. Покупатель обязан принять товар и оплатить в полном объеме в соответствии с настоящим договором.

6.3. В случае оплаты товаров, не соответствующих по качеству стандартам (техническим условиям или условиям договора), Покупатель вправе после составления акта о ненадлежащем качестве товаров взыскать с Поставщика излишне оплаченные суммы.
6.4. Поставщик и Покупатель несут ответственность за неисполнения условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь, за счет собственных средств.

7. Антикоррупционная оговорка.

7.1. Стороны в рамках исполнения договора обязуются соблюдать нормы антикоррупционного законодательства.

Стороны договора, их аффилированные лица, работники или посредники не допускают:

совершения в отношении иных лиц действий, связанных с оказанием влияния на принимаемые ими решения (действия) с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей;

совершения действий коррупционной направленности.

В случаях возникновения у сторон подозрений о нарушении условий оговорки, соответствующая сторона обязуется уведомить другую сторону, при этом сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.

В случае нарушения одной из сторон условий оговорки, другая сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор, вправе требовать возмещения убытков.

8. Срок действия договора. Изменение и расторжение договора.
Рассмотрение споров.

8.1. Договор составлен при полном понимании сторонами предмета договора и заменяет любое другое соглашение по данному предмету, заключенное в устной или письменной форме ранее. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон и имеющих одинаковую юридическую силу.

8.2. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств, взятых по настоящему договору.

8.3. Все разногласия, возникшие вследствие или в связи с настоящим договором, должны решаться путем переговоров между сторонами, что подтверждается направлением письменного требования (претензии) с уведомлением.
8.4. Если стороны не смогут прийти к соглашению, то данное разногласие должно быть урегулировано Экономическим судом города Минска.

8.5. При разрешении споров, вытекающих из данного договора и во всем остальном, не предусмотренном данным договором стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

9. Дополнительные условия.

9.1. Поставщик является производителем предлагаемого товара.

9.2. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, один экземпляр находится у Поставщика, второй – у Покупателя.

9.3. Поставляемый товар подлежит маркировке в соответствии с требованиями на данный вид товара.

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

10. Реквизиты и юридические адреса сторон

ПОКУПАТЕЛЬ                                                                         ПОСТАВЩИК

	УП «Мингорсвет»

220015, г. Минск, ул. Гурского, 38

р/с BY52BPSB30121048470139330000 в Региональной

дирекции №700 «БПС-Сбербанк», БИК BPSBBY2X ,

г. Минск, просп. Машерова, 80

УНН 100302764 ОКПО 37406725

тел. 252-21-60/ факс 251-06-68

Директор УП «Мингорсвет»

___________________ С.С.Гриневич

PAGE
2